Anlage Hi

Christoph Martin Wieland-Stiftung Biberach
Zeppelinring 56
88400 Biberach

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2010 bis 31.12.2010

A. IDEELLER BEREICH

J. Nicht steuerbare Einnahmen
Zuschlsse

il. Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Abschreibungen

2. Personalkosten

3. Reisekosten

4. Ubrige Ausgaben
GEWINN/VERLUST ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. 1deeller Bereich (ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen

Spenden

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

il. Vermigensverwaltung (ertragsteuerneutral)
Steuerneutrale Einnahmen
GEWINN/VERLUST ertragsteuerneufrale Posten
C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen
1. Erragsteuerfreie Einnahmen

Zins- und Kursertrage
Scnstige ertragsteuerfreie Einnahmen

{I. Ausgaben/Werbungskosten
Saonstige Ausgaben
GEWINN/VERLUST Vermdgensverwaltung
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
|. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)
1. Umsatzerldse

2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegensténde und
Sachaniangen

Ubertrag

Geschéaftsjahr
EUR

0,00

382,40
97.477,73
753,50
11.197,22
109.810,85-

109.810,85-

9.226,70

0,00

9.226,70

0,00

9.226.70

120.638,44
85.000.00
205.638,44
93.969,73

111.668.71

2.392,99
19.790.51
22.183,50

191,21

191,21-
33.268,08

Vorjahr
EUR

58.5614,60

46,59
58.788,30
361,30
16.854,52
76.050,71-

17.536,11-

11.072,95
112,20
10.960,75
240,00

11.200.75

10.779,16
0,00
10.779,16
4.144,92

6.634.24

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
298,88



Anlage Il
Christoph Martin Wieland-Stiftung Biberach

Zeppelinring 56
88400 Biberach

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2010 bis 31.12.2010

Geschéafisjahr Vorjahr
EUR EUR
Ubertrag 33.268,06 298,88
191,21- 0,60
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen 7.628.59 0,00
7.819,80- 0,00
Ergebnis der gewdhnlichen Geschafistatigkeit 14.363,70 0,00
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe 1 14.363.70 0.00
Il. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)

Umsatzerlise : 0,00 746,00
Ergebnis der gewthnlichen Geschéftstatigkeit S 0,00 746,00
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe 2 0,00 746.00

GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe 14.363,70 746,00
E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Umsatzeritse 5112,72 645,20

2. Materialaufwand
Aufwendungen flir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und flr bezogena
Waren 3.259,68 441,77

3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle Vermégensgegensténde und
Sachaniagen 191,20 0,00
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen ' 2.713.41 54,15
6.164,29- 495 92-
B Ergebnis der gewdhnlichen Geschaftstatigkeit 1.051,57- 140,28
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschaftshetriebe 1 1.051.57- 149,28
GEWINNNERLUST Sonstige Geschiftsbetricbe 1.051,567- 149.28
F. STIFTUNGSERGEBNIS 24.396,69 1.194,16

1. Einstellungen in die freien Ergebnisricklagen
Freie Ricklagen gem. § 58 Nr. 7a AQ 24.396,69 1.194,16

G. MITTELVORTRAG 0,00 0,00




